duellum quod Petrobatalla pater illius Bonisenioris fecit pro Co(mun)i12 de Soavo | 

cum illis de Coleniola, videlicet cum suo ca(m)pione, et illud duellum iudicatum vicit; 

et dixerunt iamdicti rec|tores et vicini quod iam sunt viginti anni et plus quod supra-

scriptus Bonussenior(b) de suprascriptis negociis suo patri re|missis, ut supra legitur et 

scriptum est, nich(il)13 agit nec facit et suprascriptum honorem in sua t(er)ra, scilicet | 

in Soavo, per suprascriptum duellum bene habet et tenet. Insuper suprascripti rectores 

de Soavo, loquela iam|dictorum vicinorum et consortum in vice tocius14 

co(muni)tatis15 de Soavo, omnia suprascripta servicia, scilicet plobegum et da|ciam et 

waitas et omnia alia servicia et negocia que16 aliquis homo de Soavo facere deberet in 

Soa|vo, suprascripto Bonosceniore17 de Petrobatalla et suis heredibus remiserunt, et 

suprascriptam remissionem quam18 suo patri fac|ta fuit a Co(mun)i19 de Soavo ut su-

1  Campagnola secundo. 
2  Campagnola presentia. 
3  Campagnola praesentibus. 
4  Campagnola consentientibus. 
5  Campagnola omette Alberto de Berno. 
6  Campagnola omette Bonifacio. 
7  Campagnola Ottone. 
8  Campagnola Stazmerio. 
9  Campagnola Commune. 
10  Campagnola Communi. 
11  Campagnola quae. 
12  Campagnola Communi. 
13  Campagnola nihil. 
14  Campagnola totius. 
15  Campagnola Communitatis. 
16  Campagnola quae. 
17  Campagnola Bonoseniori. 
18  Campagnola quae. 
19  Campagnola Communi. 
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pra legitur et scriptum est suprascripto Bonosceniore20 confirmaverunt et firmum fore 

se(m)per | laudaverunt. Actum in suprascripto loco, anno a nativitate domini nostri 

Iesu21 Christi mill(esimo) cent(esimo) sexag(esimo) quarto, suprascripto | die, indicio-

ne22 duodecima. 

+ EGo Mazolus Sacri Palacii23 notarius interfui et ScripSi. 

(a) Così A. 

(b) -senior aggiunto in interlinea superiore. 

20  Campagnola Bonoseniori. 
21  Campagnola Jesu. 
22  Campagnola indictione. 
23  Campagnola palatii. 
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Abstract 

Il duello giudiziale tra Soave e Colognola. Un documento ritrovato 

In appendice all’edizione degli statuti veronesi del 1228, Bartolomeo Campagnola pubblicò un 

documento del 1164 relativo all’esenzione da gravami fiscali concessa dal Comune di Soave agli 
eredi di tale Petrobatalla a seguito del duello giudiziale da lui sostenuto contro il campione del 

Comune di Colognola. Il ritrovamento dell’originale di questo documento permette di fornirne